
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

 «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

г. Вольска Саратовской области» 

 

П Р И К А З 

 

От 10.10.2023 г.                                                                                                                 № 67 

 

О проведении школьных родительских собраний для родителей обучающихся 9,11 

классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) по вопросам 

подготовки и участия в ГИА в 2023-2024 учебном  году 

 

В целях организованной подготовки обучающихся 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. 

Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) к ГИА в 2023-2024 учебном году, во 

исполнение мероприятий «Дорожной карты организации подготовки и участия обучающихся 

9,11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» к ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения родительских собраний (октябрь 2023 г., январь, февраль, 

май 2024 г.) в выпускных классах школы (приложение); 

 

2. Школьным координаторам ГИА (корпус 1 - Молоканова Е. Ю., корпус 2 – Чекалина О. 

К., корпус – 3 – Шилина Т. А., корпус 4 – Маринина О. В., Федорова О. В.) организовать 

проведение родительских собраний в соответствии с данным графиком; 

 

3. Классным руководителям 9, 11 классов обеспечить участие родителей своих классов в 

проведении собраний. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ 

 «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области»                                                       Н. А. Нагайчук 

 

 

 

  



Приложение к приказу 

№ 67 от 10.10.2023 г.  

График проведения родительских собраний 

по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации 

выпускников 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области»  

в 2023-2024 учебном году. 

Дата 

проведения 

Класс  Тема родительского собрания 

20.10.2023 

 

9 1. Нормативно – правовая база ОГЭ – 2024 

 приказ Минпросвещения России от 4.04.2023 N 232/551 "Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования";  

 приказ министерства образования Саратовской области от 30.09.2022 г. 

№1600 «Об утверждении перечня профильных предметов»; 

 приказ Министерства просвещения РФ от 5 октября 2020 г. №546 “Об 

Утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»” 

 телефоны «горячей линии», 

 официальные сайты в сети Интернет, содержащие информацию по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации, 

 система оценивания, 

 демонстрационные варианты контрольных измерительных материалов 

(экзаменационных материалах) государственной итоговой аттестации, 

 открытый банк заданий, 

 формы и порядок проведения государственной итоговой аттестации, 

 организация государственной итоговой аттестации обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Итоги ОГЭ-2023. 

3. Итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах в 2023-2024 

учебном году. 

4. Проект расписания ОГЭ – 2024. 

5. Распределение участников ОГЭ-2024 по предметам выбора. 

6. Мероприятия по подготовке к ОГЭ-2024 в МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области»: 

 составление индивидуальных маршрутных листов по подготовке к 

ОГЭ 

 индивидуально-групповые занятия по подготовке к ОГЭ во второй 

половине дня 

 диагностические, тренировочные работы по обязательным предметам и 

предметам по выбору в системе СтатГрад.  

20.10.2023 

18.00 

11 1. Нормативно – правовая база ЕГЭ – 2024 

- приказ Минпросвещения России от 4.04.2023 г.  N 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования»; 

- приказ Министерства просвещения РФ от 5 октября 2020 г. №546 “Об 

Утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» 

2. Итоги ЕГЭ-2024 



3. Итоговое сочинение в 2023-2024 учебном году.  

4. Проект расписания ЕГЭ – 2024 

5. Распределение участников ЕГЭ-2024 по предметам выбора. 

6. Мероприятия по подготовке к ЕГЭ-2024 в МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области». 

 составление индивидуальных маршрутных листов по подготовке к 

ЕГЭ 

 индивидуально-групповые занятия по подготовке к ЕГЭ во второй 

половине дня 

 диагностические, тренировочные работы по обязательным предметам 

и предметам по выбору в системе СтатГрад  

26.01.2024 

17.00 

11 1. Информирование о процедуре проведения ГИА - 11 в 2024 г. 

2. Результаты написания итогового сочинения – допуск к ЕГЭ – 2024. 

3. Дальнейшая траектория обучения выпускников 11 классов 2024 года 

выпуска. 

4. Знакомство с информацией о порядке приёма в образовательные 

организации высшего образования, с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры». 

5. Знакомство с нормативными документами ЕГЭ-2024:  

- с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2024 году»; 

 с приказом министерства образования Саратовской области «О 

порядке и местах подачи заявления на сдачу государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе местах регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена в 2024 году». 

6. Написание заявлений на сдачу ЕГЭ -2024  

7. Результаты диагностических и тренировочных работ в системе 

СтатГрад во II четверти 2023-2024 учебного года. 

16.02.2024 

17.00 

9 1. Информирование о процедуре проведения ГИА-9 в 2024 году. 

2. Написание заявлений на сдачу ОГЭ - 2024.  

3. Ознакомление родителей с приказом Министерства образования и 

науки РФ «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, перечня средств 

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 

2024году». 

4. Ознакомление с результатами диагностических и тренировочных работ 

в системе СтатГрад, проводимых в январе-феврале 2023-2024 учебного 

года. 

5. Общие вопросы подготовки к ОГЭ – 2024 г. 

17.05.2024 

17.00 

9 1. Информирование родителей и обучающихся о местах расположения 

ППЭ; о списках распределения участников государственной итоговой 

аттестации; о получении разрешения на участие в государственной 

итоговой аттестации при пропуске экзамена в основные сроки по 



уважительной причине: при досрочном завершении экзамена, при 

аннулировании результатов государственной экзаменационной 

комиссией; об удалении с экзамена; о ведении в ППЭ 

видеонаблюдения; о проверке экзаменационных работ; об 

информировании о решениях государственной экзаменационной 

комиссии; об информировании о результатах государственной 

итоговой аттестации; об информировании о сроках, местах 

рассмотрения апелляций; об информировании об окончательных 

результатах рассмотрения апелляций (после утверждения 

государственной экзаменационной комиссией); 

2. Организационные моменты перед началом ОГЭ – 2024 

17.05.2024 

18.00 

11 1. Информирование родителей и обучающихся о местах расположения 

ППЭ; о списках распределения участников государственной итоговой 

аттестации; о получении разрешения на участие в государственной 

итоговой аттестации при пропуске экзамена в основные сроки по 

уважительной причине: при досрочном завершении экзамена, при 

аннулировании результатов государственной экзаменационной 

комиссией; об удалении с экзамена; о ведении в ППЭ 

видеонаблюдения; о проверке экзаменационных работ; об 

информировании о решениях государственной экзаменационной 

комиссии; об информировании о результатах государственной 

итоговой аттестации; об информировании о сроках, местах 

рассмотрения апелляций; об информировании об окончательных 

результатах рассмотрения апелляций (после утверждения 

государственной экзаменационной комиссией); 

2. Организационные моменты перед началом ЕГЭ – 2024 

 


		2023-10-12T20:58:25+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




